[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 193/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 129º Reunião Ordinária no dia 29/11/07,

· Considerando a Deliberação CIB/092/07 que estabeleceu os critérios para a construção do Plano de Ação Municipal em Vigilância Sanitária/2008, para municípios acima de 20.000 habitantes e para municípios até 20.000 habitantes,

APROVA

Municípios acima de 20.000 habitantes

Criciúma, São Joaquim, Içara, Forquilhinha, Biguaçú, Mafra, Palhoça, Camboriú, São Bento do Sul, Itapema, Rio Negrinho, Itajaí, Bal. Camboriú, Indaial, São Francisco do Sul, Pomerode, Ituporanga, Videira, Joaçaba, Concórdia, Xaxim, Xanxerê, São Miguel do Oeste, Florianópolis, Herval do Oeste, Rio do Sul, Blumenau, Jaraguá do Sul, Joinville, Canoinhas e Lages.

Municípios até 20.000 habitantes

Santa Cecília, Santa Helena, Guaraciaba, Pinhalzinho, Seara, Taió, Pouso Redondo, Leoberto Leal, Bombinhas, Siderópolis, Maracajá, Schroeder, Corupá, Campo Alegre, Otacílio Costa, Santo Amaro da Imperatriz. e Garuva.

Florianópolis, 29 de novembro de 2007

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS